
 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας εκπαίδευσης στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος 

και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες για το σχολικό έτος 2017-2018» 

 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρ.31 παρ. 1,2 και 6 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

2. Τις διατάξεις του αρ.6 παρ.6 του Ν. 2740/99 (ΦΕΚ 186Α΄) «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και 

άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του Ν.3149/2003 (ΦΕΚ 141Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και 

άλλες διατάξεις».  

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 114/2014 (ΦΕΚ 181Α) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114Α) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου  Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------- 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΜΕΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ, ΓΑΚ ΚΑΙ 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

------- 
Ανδρέα Παπανδρέου 37 
151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: E. Καρναβά-Σ. Παπαδολιοπούλου  

     Τηλέφωνο: 210 3443407 
     Fax: 210 3442365 
     e-mail: t04emd@ minedu.gov.gr  

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός Προτεραιότητας: 
 
 
 
 
 ΕΞΑΙΡ.ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 
 
          
 
 
          Μαρούσι,     10-8-2017               
          Αρ. Πρωτ. :   135727/Γ1 
 
        
 
    ΚΟΙΝ. : Όπως ο πίνακας αποδεκτών 

 



Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 

Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».  

7. Την αρ.91568/E2/1-6-2017 εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. «Πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων αποσπάσεων σε 

φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας,  Έρευνας  και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2017-

2018».  

8. Tο απόσπασμα πρακτικού της αρ.38ης/23-06-2017   Συνεδρίας του Εφορευτικού Συμβουλίου της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδος και τα αποσπάσματα πρακτικών των συνεδριάσεων των κατά τόπους 

Εφορευτικών Συμβουλίων των Δημοσίων Βιβλιοθηκών.  

9. Τις από 28-7-2017 Βεβαιώσεις  του Προέδρου του Κ.Υ.Σ.ΔI.Π. περί της αρ. 7ης/2017 Συνεδρίασης του 

Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔI.Π.) του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. 

10. Τις σχετικές αιτήσεις με δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Αποσπούμε μετά από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, για το σχολικό έτος 2017-2018, τους 

παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Α) στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδος κατά 

αλφαβητική σειρά και Β) στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες, ως ακολούθως: 

Α) ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 

A/A 
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

1 166296 ΑΚΡΙΒΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

2 700863 ΑΝΔΡΕΟΥ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

3 209397 ΑΝΔΡΟΝΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

4 205078 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ19  Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

5 610458 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

6 216946 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ16.01  Δ.Ε. ΑΝ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

7 206523 ΑΡΕΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ02  Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

8 184105 ΑΤΖΕΜΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΝΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

9 221937 ΒΥΡΙΔΗΣ ΜΑΥΡΟΕΙΔΗΣ-ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΑΡΑΝΤΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 

10 227554 ΓΑΖΑΡΟΥ ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

11 613276 ΓΑΪΤΑΝΑΡΟΥ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

12 205048 ΓΚΟΛΙΝΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ18.40  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

13 572664 ΓΟΝΤΙΚΑΚΗ ΧΡΥΣΗ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ16.01  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

14 213644 ΓΟΥΝΑΛΑΚΗ ΣΟΝΙΑ ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

15 169658 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

16 163950 ΖΗΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΥΡΩΝ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 



17 700195 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ01  Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

18 611513 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ60  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

19 605227 ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΝΑ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

20 183356 ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

21 621919 ΚΑΝΤΟΥΡΟΥ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

22 622918 ΚΑΠΕΛΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ06 
 Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  
ΑΤΤΙΚΗΣ 

23 198349 ΚΑΣΤΟΥΔΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

24 212086 ΚΟΚΚΙΝΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

25 224123 ΚΟΚΚΙΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

26 169753 ΚΟΚΟΛΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΜΙΝΩΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

27 576481 ΚΟΛΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06  Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

28 580424 ΚΟΝΤΩΣΗ ΖΩΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ16.01  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

29 700900 ΚΟΡΙΑΝΙΤΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

30 222234 ΚΥΠΡΙΩΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

31 138770 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΥΚΑΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

32 190308 ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ05  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

33 203066 ΛΙΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

34 621723 ΛΙΑΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

35 229100 ΛΥΡΩΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΙΧΑΗΛ ΠΕ06  Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

36 164062 ΜΑΛΛΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

37 617920 ΜΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

38 223959 ΜΠΑΜΝΙΩΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

39 174452 ΜΠΑΡΜΠΕΤΑΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ13  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

40 169898 ΜΠΕΡΝΙΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 

41 223967 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ 

42 220488 ΝΤΟΓΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

43 168311 ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΔΩΡΟΘΕΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

44 213853 ΠΑΛΑΙΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

45 173444 ΠΑΛΜΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

46 603347 ΠΑΝΑΓΑΚΗ ΕΛΕΟΝΩΡΑ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

47 220772 ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ ΑΙΜΙΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ07  Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 

48 195803 ΠΑΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

49 173459 ΠΑΠΑΖΙΑΝ ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

50 613534 ΠΑΠΑΘΕΟΦΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

51 700609 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

52 154039 ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΑΓΑΘΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

53 210614 ΠΑΤΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΡΑΞΙΤΕΛΗΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ 

54 619555 ΠΙΤΣΙΑΒΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60  Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

55 219136 ΠΟΛΙΤΗ ΗΡΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ 

56 185342 ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΟΥ ΠΟΛΥΤΙΜΗ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΠΕ20  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

57 614893 ΡΕΝΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

58 622917 ΡΙΖΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ06 
 Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

59 219347 ΡΟΥΜΕΛΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ06  Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

60 220796 ΣΙΔΕΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ07  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 



61 227642 ΣΚΟΥΡΑ ΞΕΝΟΥΛΑ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

62 193882 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

63 616255 ΣΤΕΦΑΝΗ ΕΥΔΟΞΙΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕ60  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

64 580041 ΣΥΡΡΑΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ60  Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α΄ 

65 217672 ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΝΙΚΗΤΑΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

66 210249 ΤΙΓΚΑ ΑΝΘΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ08  Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

67 203148 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

68 702935 ΤΣΑΚΙΡΗ ΡΩΜΑΛΕΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ 

69 154129 ΤΣΙΟΓΚΑΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

70 565656 ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗ ΜΑΡΙΑ ΚΙΜΩΝ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

 

Β) ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

 

Α/Α 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΗΤΡΩΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΕΡΑ 

ΚΛΑΔΟΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 616869 ΜΠΙΣΧΙΤΖΗ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 
 Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

«Αιάντειος» Δημόσια 
Βιβλιοθήκη Αταλάντης 

2 612787 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ60 Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Αίγινας 

3 210978 ΠΑΝΑΓΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ20  Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Αμφίκλειας 

4 214650 ΣΟΥΝΔΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Λευκάδας 

5 213539 ΠΑΧΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μηλεών 

6 700987 ΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02  Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μουζακίου 

7 598684 ΚΟΣΜΑΣ ΘΩΜΑΣ ΑΡΙΣΤΟΦΑΝΗΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μουζακίου 

8 216098 ΚΟΥΤΣΙΜΠΕΛΑ ΣΟΦΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ20  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Μουζακίου 

9 227927 ΚΑΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Δημόσια Βιβλιοθήκη 
Πεταλιδίου 

10 217423 ΒΛΑΧΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
Δημόσια Ιστορική 
Βιβλιοθήκη Ζακύνθου 

11 216078 ΚΕΛΕΣΙΔΟΥ ΣΟΝΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΠΕ20  Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

12 204225 ΚΑΡΓΑΤΖΗ ΕΛΕΝΗ ΚΛΗΜΗΣ ΠΕ12.01  Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

13 219129 ΠΑΠΠΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

14 173030 ΓΚΑΛΙΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ16.01  Δ.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Βέροιας 

15 579397 ΜΑΡΙΦΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Έδεσσας 

16 223864 ΒΑΒΟΥΛΙΔΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ05  Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Έδεσσας 

17 227809 ΑΠΑΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Ελευθερούπολης 



18 203138 ΣΩΤΗΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΠΕ05 
 Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Καλαμάτας 

19 566123 ΝΤΟΥΦΕΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη 
Καρπενησίου 

20 602326 ΚΑΤΣΑΝΗ ΑΝΝΑ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ70  Π.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Β΄ 

Δημόσια Κεντρική 
Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Κέρκυρας 

21 195259 ΜΑΝΤΑΣΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Ιστορική Βιβλιοθήκη 
Κέρκυρας 

22 225036 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Κιλκίς 

23 199145 ΠΙΛΑΤΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λαμίας 

24 206430 ΖΑΡΚΑΤΖΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΧΑΔΟΥΛΗΣ ΠΕ01  Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Δ΄ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 
«Κων/νος Κούμας» 

25 224877 ΓΚΟΥΝΤΟΥΒΑ ΒΑΪΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11  Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λάρισας 
«Κων/νος Κούμας» 

26 188589 ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ17.01  Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ληξουρίου 

27 157396 ΤΣΑΓΙΑΝΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ09  Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Λιβαδειάς 

28 215353 ΓΙΩΤΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ19  Δ.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ναυπλίου 

29 180684 ΚΑΤΣΙΑΠΗ ΝΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.05  Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Πύργου 

30 162140 ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 

31 174204 ΜΟΝΙΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ08  Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρεθύμνου 

32 609142 ΠΑΝΝΑΤΟΥ 
ΚΑΤΙΝΑ-
ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06  Π.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Ρόδου 

33 619982 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ11 
 Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Σερρών 

34 183695 ΧΟΝΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Τρίπολης 

35 155943 ΚΑΡΑΜΠΑΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02  Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Δημόσια Κεντρική 
Βιβλιοθήκη Φλώρινας 

36 209318 ΓΙΑΝΝΑΡΑΚΗ ΜΑΤΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01  Δ.Ε. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
Δημόσια Ρουμάνειος 
Βιβλιοθήκη Μολάων 

 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω εκπαιδευτικών θα βαρύνει την οργανική τους θέση. 

Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης από τις περιοχές αρμοδιότητας όπου ανήκουν 

οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί παρακαλούνται να κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους 

ενδιαφερόμενους και να τη γνωστοποιήσουν στις σχολικές μονάδες από τις οποίες αποσπώνται. 

 
                                                                                                                                               Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                                                       ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Γ’  
 
Γ.ΑΛΕΞΑΚΗΣ 



Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού (1)  
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα (1) 
3. Γενική Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού (1) 
4. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού Τομέων Παιδείας και Θρησκευμάτων, Τμήμα Γ΄(2) 
5. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  
         Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (1) 
6. Γενική Διεύθυνση Προσωπικού Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης,  
         Διεύθυνση Διοίκησης Προσωπικού Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης(1) 
7.      Διεύθυνση Βιβλιοθηκών, Αρχείων και Εκπαιδευτικής Ραδιοτηλεόρασης(1) 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 
 
1.Οι αναφερόμενοι στην απόφαση εκπαιδευτικοί δια των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης 
2. ΕΘΝΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Β.Ε.) 
     Πανεπιστημίου 32, Τ.Κ. 106 79 Αθήνα 
3.  ΟΛΕΣ ΟΙ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΕΣ 

4. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

(με την παράκληση να ενημερώσουν τα σχολεία και τους αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς)  

  
 


		2017-08-10T12:59:42+0300




